
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

11 марта 2022 года                          с. Магазинка                                              № 60 

О внесении изменений в постановление от 15.10.2015 года № 89 «Об утверждении 

Положения о порядке выявления, учета и распоряжения бесхозяйным имуществом в 

муниципальном образовании Магазинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Магазинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, и в целях приведения 

муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 15.10.2015 года № 89 «Об 

утверждении Положения о порядке выявления, учета и распоряжения бесхозяйным 

имуществом в муниципальном образовании Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Положения изложить в новой редакции: 

«Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 23.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

экономического развития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка 

принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, в целях урегулирования вопросов, связанных с выявлением, 

учетом и распоряжением бесхозяйным имуществом». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести Магазинки» и 

разместить официальном портале Правительства Республики Крым - 

Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Магазинское сельское поселение. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                              Н.А. Баркаускас 


